DURONDELL Country

Viertelkreis Fliesenprofile im behaglichen Country-Style
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TECHNISCHE MABE UND PRODUKTVARIANTEN

Grundmaterial Aluminium
Oberflache strukturbeschichtet
Farbe perlweiB3 (RAL 1013), elfenbein (RAL 1014), hellelfenbein (RAL 1015), graubeige (RAL 1019),

gelboliv (RAL 6014), moosgrau (RAL 7003), beigegrau (RAL 7006), braungrau (RAL 7013),
graubraun (RAL 8019), terrabraun (RAL 8028), cremeweif3 (RAL 9001)

Lénge 250 cm

Sichtbreite a 14 mm, 7,5 mm, 9,5 mm, 11,5 mm, 12,5 mm

Héhe b 6 mm, 8 mm, 10 mm, 11 mm, 12,5 mm
ZUBEHOR

Passende Eckstlicke sind als Zubehdr erhéltlich.

MATERIAL

Aluminium kann tberall dort eingesetzt werden, wo eine mittlere mechanische Belastbarkeit zu erwarten ist. Kontakt mit alkalischen
Materialien (z.B. Fliesenkleber) kann zu Vefarbungen flihren, die nachtraglich kaum beseitigt werden kénnen. Hohe Luftfeuchtigkeit
wéhrend der Trocknungsphase kann diesen Prozef3 verstarken. Fliesenkleber oder Fugenmasse an sichtbaren Flachen immer sofort
mit viel Wasser abwischen, anschlieBend trockenwischen und fiir eine gute Raumliftung sorgen.

Die Eignung hinsichtlich der mechanischen und chemischen Belastbarkeit muss immer im Einzelfall Gberprift werden.

PFLEGE

Aluminium bendétigt keine besondere Pflege. Es kann bei Bedarf einfach mit klarem und sauberem Wasser unter Zugabe einiger Tropfen
Spulmittel feucht gereinigt werden. AnschlieBend trockenwischen.

Séaurehaltige, alkalische und schmirgelnde Reinigungsmittel sind zu vermeiden.

VERARBEITUNG
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. Das Profil entsprechend der Fliesenstarke auswahlen.

. Fliesenkleber mit einer Zahnkelle auftragen.

. Das Profil in das Kleberbett eindriicken und ausrichten.

. Befestigungsschenkel vollflachig Gberspachteln.

. Fliesen fest eindrticken und so ausrichten, dass sie biindig mit der Profiloberkante abschlieBen. Fliesen vollsatt verlegen.
. Passende Innen- oder AuBeneckstlicke verwenden.

. Zum Profil eine Fuge von 1-2 mm freilassen.
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. Raum zwischen Fliesen und Profil vollstandig mit Fugenmortel fillen.

Sichtbare Flachen vor Kontakt mit Fliesenkleber bzw. Fugenmértel schitzen und ggf. sofort mit einem Tuch und klarem Wasser
reinigen. Anschliessend trocken reiben.

Die allgemein anerkannten Regeln der Technik sind zu beachten. Die Eignung hinsichtlich der mechanischen und chemischen
Belastbarkeit muss immer im Einzelfall Gberprift werden.

PRODUKTVARIANTEN

Referenz Hohe b Oberflache Farbe Lange

DRACS 60-7006/250 6 mm strukturbeschichtet beigegrau (RAL 7006) 250 cm
DRACS 60-7013/250 6 mm strukturbeschichtet braungrau (RAL 7013) 250 cm
DRACS 60-9001/250 6 mm strukturbeschichtet cremeweiB3 (RAL 9001) 250 cm
DRACS 60-1014/250 6 mm strukturbeschichtet elfenbein (RAL 1014) 250 cm
DRACS 60-6014/250 6 mm strukturbeschichtet gelboliv (RAL 6014) 250 cm
DRACS 60-1019/250 6 mm strukturbeschichtet graubeige (RAL 1019) 250 cm
DRACS 60-8019/250 6 mm strukturbeschichtet graubraun (RAL 8019) 250 cm
DRACS 60-1015/250 6 mm strukturbeschichtet hellelfenbein (RAL 1015) 250 cm
DRACS 60-7003/250 6 mm strukturbeschichtet moosgrau (RAL 7003) 250 cm
DRACS 60-1013/250 6 mm strukturbeschichtet perlwei3 (RAL 1013) 250 cm
DRACS 60-8028/250 6 mm strukturbeschichtet terrabraun (RAL 8028) 250 cm
DRACS 80-7006/250 8 mm strukturbeschichtet beigegrau (RAL 7006) 250 cm
DRACS 80-7013/250 8 mm strukturbeschichtet braungrau (RAL 7013) 250 cm
DRACS 80-9001/250 8 mm strukturbeschichtet cremewei3 (RAL 9001) 250 cm
DRACS 80-1014/250 8 mm strukturbeschichtet elfenbein (RAL 1014) 250 cm
DRACS 80-6014/250 8 mm strukturbeschichtet gelboliv (RAL 6014) 250 cm
DRACS 80-1019/250 8 mm strukturbeschichtet graubeige (RAL 1019) 250 cm
DRACS 80-8019/250 8 mm strukturbeschichtet graubraun (RAL 8019) 250 cm
DRACS 80-1015/250 8 mm strukturbeschichtet hellelfenbein (RAL 1015) 250 cm
DRACS 80-7003/250 8 mm strukturbeschichtet moosgrau (RAL 7003) 250 cm
DRACS 80-1013/250 8 mm strukturbeschichtet perlwei3 (RAL 1013) 250 cm
DRACS 80-8028/250 8 mm strukturbeschichtet terrabraun (RAL 8028) 250 cm
DRACS 100-7006/250 10 mm strukturbeschichtet beigegrau (RAL 7006) 250 cm
DRACS 100-7013/250 10 mm strukturbeschichtet braungrau (RAL 7013) 250 cm
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DRACS 100-9001/250
DRACS 100-1014/250
DRACS 100-6014/250
DRACS 100-1019/250
DRACS 100-8019/250
DRACS 100-1015/250
DRACS 100-7003/250
DRACS 100-1013/250
DRACS 100-8028/250
DRACS 110-7006/250
DRACS 110-7013/250
DRACS 110-9001/250
DRACS 110-1014/250
DRACS 110-6014/250
DRACS 110-1019/250
DRACS 110-8019/250
DRACS 110-1015/250
DRACS 110-7003/250
DRACS 110-1013/250
DRACS 110-8028/250
DRACS 125-7006/250
DRACS 125-7013/250
DRACS 125-9001/250
DRACS 125-1014/250
DRACS 125-6014/250
DRACS 125-1019/250
DRACS 125-8019/250
DRACS 125-1015/250
DRACS 125-7003/250
DRACS 125-1013/250
DRACS 125-8028/250

10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
10 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
11 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm
12,5 mm

12,5 mm

strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet
strukturbeschichtet

strukturbeschichtet

cremeweiB (RAL 9001)
elfenbein (RAL 1014)
gelboliv (RAL 6014)
graubeige (RAL 1019)
graubraun (RAL 8019)
hellelfenbein (RAL 1015)
moosgrau (RAL 7003)
perlwei3 (RAL 1013)
terrabraun (RAL 8028)
beigegrau (RAL 7006)
braungrau (RAL 7013)
cremeweiB (RAL 9001)
elfenbein (RAL 1014)
gelboliv (RAL 6014)
graubeige (RAL 1019)
graubraun (RAL 8019)
hellelfenbein (RAL 1015)
moosgrau (RAL 7003)
perlwei3 (RAL 1013)
terrabraun (RAL 8028)
beigegrau (RAL 7006)
braungrau (RAL 7013)
cremeweiB (RAL 9001)
elfenbein (RAL 1014)
gelboliv (RAL 6014)
graubeige (RAL 1019)
graubraun (RAL 8019)
hellelfenbein (RAL 1015)
moosgrau (RAL 7003)
perlwei3 (RAL 1013)

terrabraun (RAL 8028)

250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm
250 cm

250 cm
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